3. ⁸⁸ I Cor. viii, b. ⁸⁹ Matth. xi, 27.

⁹⁰ ibid. ⁹¹ Joan. xii, 49. ⁹² I Cor. xiv, 33.

alem, ἀρχέτυπον.
pro in eo. II Cor. xiii, 4: *An experi-
tis ejus qui in me loquitur Christus?*

(94) Ms. *Et Pater est, ut dicis.*

(95) Ms. *Mutuatis alienis nominibus.*

meatus supra meatus effundit, Deus autem in eo ipso A quem sunt cuncta. Non est unum ex o
quod est manet : neque enim vox conveniens inve- per quem sunt omnia : ipse a Patre ha
nitur, neque comparatio perveniens ad illam natu- hæres : non est ex hæreditate. Concesso
ram : sed ut non taceamus colligentes quæ habemus ; angelis qui adstant, neque ex archangi
cum autem omnia dixerimus, tunc constemur quia omnium non est unus ex his qui judica
quæ dicimus nihil differunt a taciturnitate. Pater trahas naturam quæ non accedit, neq
ex eo agnoscitur figura quod est non natus. Unus Quem ex hoc debemus nosse ; quia unu
enim est ipse, qui non est ab alio : unus est qui ex his quæ dicit, aut sibi metipsi prodest
eo quod non natus est agnoscitur. Non frater ei, non Res enim ex nostris sermonibus non t
Pater Patris, sed singularis natura est : et in ea Quia igitur Judæi non constituentur Filiu
quod non natus est, vere solus ostenditur, non natus non est Filius. Judicabit enim eos qui no
Pater : ab hoc sane non nato manente quod tur eum : quia quidem novum istud sac
est indivisus, inscissus, impartitus, impassibilis, trodixerunt dicentes, eundem ipsum e
unigenitus est Filius natus : neque alius est non natus, quem et Filium : neque Patrem Patrem
tutus, neque alius unigenitus ; sed unus non natus que Filium Filium : sed secundum ip
Pater, et unus unigenitus Filius. Hæc non nos extol- gium nihil prorsus. Si enim Pater non est
lunt, memoria illius beati viri. Utinam autem ita B ipse est et Filius, ut ipsi flagitantur ; et
possim dicere, ut vobiscum semper ab eodem audie- Filius, quia ipse est Pater : prope est at
bam. Sed ea quæ nunc dicuntur, illi placita fuisse que Patrem esse, neque Filium : ut unu
videntur. Gloria enim est proborum servorum vera ciunt quod non fit. Quis enim poterit aud
de Domino dicere : et honor eorum patrum qui bene se sibi esse Patrem ? quis poterit Patre
docuerunt, si repetantur eorum doctrinæ. Unus igitur sibi esse Filium ? Si enim voluero mut
est non natus Deus : serva (96) non natus cum meam, non mutatur vestrum propositum.
Patre, et non habebis in anima confusionem : serva tatis me aliena loqui ? Dicam ergo Pater
unigenitus cum Filio, et non turbaberis, neque jam et Filius non Filius. Nam et si dixerō, q
eris incertus quemadmodum Deus et Deus, et non Pater, et ipse sibi est Filius ; nonne insani
Dei. Quia enim retines unus Deus non natus, et significant sermones mei ? sed me non ta
et unus Deus unigenitus ; ideo non dii, quia neque non veant adversum eos qui dixerunt, quant
nati, neque unigeniti : serva figuram non nati, et et adversum eos qui patuntur : calamita
confitere figuram unigeniti, et nulla turbela est in ab iisdem et Scripturæ. Ego : tene Eg
medio, non lis, non contentio, non jurgium. C conjunctionem : Ego et Pater unum sum
Pater non sibi ascribit Patrem : Filius unus sibi ascribit tamen non sumus. Contraria enim imp
Patrem : Pater a nullo est, Filius ab uno est Patre. plena sunt. Filius dicit, Ego ; ille dicit,
Non suscipiunt hæc litem, aut habent dubitationem : Filius dicit, et Pater ; ille dicit, non Pat
Ut cognoscant te solum verum Deum⁹⁶ : non quia inquit, sumus ; et ille contra, non sumus.
non vere est unigenitus Filius Dei, sed quia a semet- scriptum est ? aut quid delemus ? aut quid
ipso, et ex semetipso, et per semetipsum, si tamen aut quid agnoscimus ? Ego in Patre et Pat
ita dici debet : fons et principium omnium bonorum Non tamen quia neque ego, neque Pater :
est Pater, qui genuit talem bonam progeniem. Bon- modum autem Pater in Filio, et Filius in
nus enim Filius est, sed cedit bonitatem suo genito- maxime quidem cur audes quærere ? is enim
ri, non mentiens sed sciens unde est. Sine principio est in eo qui est, non quia non est in
principium autem dico non temporum, non sæculo- quia non est Pater ut sit in Filio
rum ; hæc enim per Filium facta sunt, et non cum in Filio avunculus
Filio nata : non tantum enim non ante Filium non est Filius qui est in Patre significat. Si
Filiu, ut si aliter quid introducere cum Filio et apostoli duodecim unum sunt, et septuag
volueris, non salvabis unigenitum, sed sicut D quingenti, et tota Ecclesia unum. Et ut
Pater solus non natus est, et si dixeris Filium ad humana deducere divina : sed utime
non natum, periclitaris de eo quod dicis : ita tionibus cum indulgentia apud fratres, et
si quid computaveris cum unigenito, quid loque- Deus ut est. Tamen si dixerimus quomodo
ris ignoras. Unus enim est non natus, et noli quæ- omnis Ecclesia quæ ubique est, unum con
rere alium non natum : unus unigenitus, et noli nullus reprehendat : quia non mentitur
quærere alium Filium, ne interrumpas unigenitum : dixit : Ego in ipsis, et tu in me⁹⁷. Non quia
unigenitus enim non est unum ex cunctis, sed per tionem Patris irreligiosi sermones de
quod non sit is qui genuit, neque spiritus